46 Sea prueba de esta proposicion la literal doctrina de Escob. de Reg. & Pontif. cap. 46. n. 10. ibi: *Quarto dubitatur, an Rector, Scholæ Magister, aut Academicum Concilium privare Cathedris semel obtentis possit? In quo, ni fallor, distinguendum est; aut agitur de pœna privationis Cathedrae à lege, vel statuto imposta, vel etiam de inhabilitate oppositoris in ipsa lege, vel statuto expressa, & tunc poterit Rector in suis causis vel solus, vel cum Consiliarijs iuxta statuta ipsa, & Scholæ Magister in suis quoque causis, quas suis locis distinguimus in hoc tractatu, poterit inquam unusquisque ex prædictis Cathedra privare, vel inhabilem candidatum pronuntiare; quia hoc legis auctoritate faciunt magisque executio, quam pœnae impositio videtur: aut agitur de privatione Cathedrae imponenda ob aliam culpam statuto, lege vè non expressam, ut in præsentis questione, & tunc nec Rectorem, nec Scholæ Magistrum, & multo minus Academicum Concilium posse similem pœnam imponere, sed id ad solum Principem, eius vè Supremum Senatam spectare, veritas iudico; eo fortissimo argumento motus; quod scilicet Cathedras conferre ad nullum eorum spectet, neque unquam spectaverit, sed universo studiorum gregi primum, nunc vero ad Hispanicum Principem, cuius solius est statuere qui habiles, & idonei, qui inhabiles censeantur, & consequenter pœna privationis ad ipsam spectare, non ad alium; eius enim est privare cuius est condere, & omnis res per quascumque causas nascitur per quas acquiritur.*

47 En esta doctrina se vè claramente, que quando el caso de privacion de Cathedras no està expreso en Estatuto, ni en el Rector, ni el Maestro-Escuela, y mucho menos la Uni-

verdad pueden determinarle ; con que no lo estando el presente, fue exceso tomar Jurisdiccion para tanto. La misma question propone el Padre Mendolib. 1. de Iur. Academ. quest. 43. n. 667. donde sienta que no puede la Universidad privar de Cathedra, y dà dos razones, la segunda es de nuestro assumpto, ibi: *Quia Cathedrarum provissio Regi, eiusque Supremo Castellæ Tribunali, est reservata; unde nequit Senatus Academicus privare Cathedris, quas concedere non valet, cum communiter non possit quis alium privare eo quod ipsi non potest prestare.* Bastavan estas dos doctrinas, por ser de los dos Maestros de esta Universidad, que trataron con tanto esplendor suyo, de los derechos que la competen, pero aun sin tan especiales pruebas, bastava solo la comun regla, que dicta, toca la destitucion, à quien pertenece la institucion: *Auth. de defensorib. Civitat. cap. 1. §. Iusiurandum collat. 3. cap. cum ex inuncto. §. fin. de hærecicis cum alijs relatis à Glossa. Flam. Paris. de resignat. benefic. lib. 7. q. 10. n. 11. & q. 14. n. 5. Giurb. consil. 65. n. 3. & cui enim, & n. 19. & 20. Vela dissertat. 44. n. 36. ibi: Quare, eiusdem Magistratus depositio ad eundem Principem spectare debet; quia cuius est creatio, & institutio, eius est & depositio, ac destitutio:* y conducen al assumpto las doctrinas de Escob. cap. 22. à num. 8. & cap. 21. à num. 142. & cap. 24. à num. 27. & est notum.